

**Protokół Nr 49/2023**  
**z posiedzenia Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**  
**Rady Miejskiej we Włodowicach**  
**z dnia 12 października 2023 roku (godz. 9.00)**

Posiedzenie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach otworzył Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach Pan Witold Załona, który przywitał członków komisji, zaproszonych gości, a następnie przedstawił porządek posiedzenia Komisji:

**Porządek posiedzenia:**

- 1). Ocena realizowanych inwestycji.
- 2). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 3). Sprawy różne.

Porządek został przyjęty bez uwag.

**Ad.3.**

W pierwszej kolejności członkowie komisji poprosili Panią Główną Księgową Zakładu Usług Komunalnych Anna Franik,

Pan radny Zbigniew Zając zapytał czy wyłączona studnia jest na bieżąco badana? Komisja rozmawiała o stratach wody.

Pani Anna Franik Główna Księgową Zakładu Usług Komunalnych powiedziała, że studnia jest badana , a odnośnie strat wody, to był audyt i straty wody zostały zaopiniowane, że są w normie.

Rozmawiano o wzroście ceny wody, bo jest prognozowany wzrost.

Przewodniczący Komisji Finansów Pan Witek Załona powiedział, że jest zauważalne w Rudnikach, że jest duży pobór wody i duży zrzut ścieków. Wody gruntowe łączą się z wodami ściekowymi.

Pani Główna Księgową Anna Franik odpowiedziała, że ścieki nie są regulowane prawem wodnym,

Za ścieki płacimy 7,36 zł – wzrosła cena i stąd to się bierze.

Pan Radny Zbigniew Zając powiedział, że u nas to jest o wiele więcej z uwagi na to, że instalacja nie jest szczelna – bo nie może być.

Metr sześcienny wody 4,80 a ścieków 8,90 zł

### **Ad.1.,2.**

Ocena realizowanych inwestycji. Omówienie projektów uchwał na sesję:

1. w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego we Włodowicach z Filią w Zdowie
2. w sprawie: zmiany uchwały Nr 132/XIV/2020 Rady Gminy Włodowice z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zawierciańskiemu na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1730 S Zawiercie – Pomrożyce – Parkoszowice – Włodowice – sporządzenie dokumentacji”
3. w sprawie: zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na rok 2023
4. w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2028
5. w sprawie: trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej
6. w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2033
7. w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Góra Włodowska
8. w sprawie: nadania nazwy ulicy w miejscowości Skałka

Pani Sekretarz Miasta i Gminy omówiła skargę na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Władysława Broniewskiego we Włodowicach z Filią w Zdowie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajęła się skargą, przeanalizowała dokładnie i uznała ją za bezzasadną, następnie wypracowane stanowisko wraz z argumentacją przedstawiła Radzie Miejskiej we Włodowicach.

W dniu 1 września br do tut urzędu drogą elektroniczną wpłynęła skarga P... na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej we Włodowicach. Szkoła jest gminną jednostką organizacyjną a do rozpatrzenia skargi dotyczącej działań lub działalności kierowników gminnych jednostek organizacyjnych jest Rada Gmina – w tym przypadku Rada Miejska we Włodowicach – w związku z tym Burmistrz przekazał Komisji Skarg Wniosków i Petycji celem przeprowadzenia

postępowania wyjaśniającego i sporządzenia opinii zawierającej wnioski o uwzględnienie bądź nieuwzględnienie skargi i przedstawienie opinii radzie.

Członkowie Komisji Skarg Wniosków i Petycji razem z radcą Prawnym Sekretarzem Urzędu Miasta i Gminy, omówili kontrolę z kuratorium oraz zapoznali się z całą korespondencją dotyczącą skargi. Komisja ustaliła, że skarżący zarzuca Pani Dyrektor Szkoły, że - „lekceważy bezpieczeństwo uczniów szkoły we Włodowicach”, - „załatwia sprawy po znajomości i nie chce szkodzić koleżance”, - „lekceważy poważne zawiadomienia i nie zgadza ich na policję zgodnie z trybem postępowania”, - „poświadczała i rozpowszechniała nieprawdę (...) i celowo wprowadziła w błąd kontrolę z kuratorium oświaty”. Jednak przy powyższych zarzutach brak konkretnych informacji. W związku z tym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zawnioskowała do Rady Miejskiej we Włodowicach o nieuwzględnienie skargi.

Poproszono Panią Skarbnik Joannę Goj, która omówiła projekty uchwał:

- w sprawie: **zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na rok 2023**
- w sprawie: **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2028**

W projekcie w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na 2023 r. proponuje się wprowadzić następujące zmiany w budżecie Miasta i Gminy Włodowice na 2023 r.

Plan Dochodów Miasta i Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 590 854, 01 zł z tego

- 01043 infrastruktura wodociągowa wsi – zmniejszyć o kwotę 250 000 zł jako zwrot podatku Vat z inwestycji wodociągowych,
- 40095 Pozostała działalność zmniejszyć o 500 tys zł z tytułu zakończenia zakupu węgla dla mieszkańców Miasta i Gminy Włodowice,
- 60017 Drogi wewnętrzne – dostosować klasyfikację zgodnie z umową,
- 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – zwiększyć o kwotę 13 076,00 zł zgodnie z otrzymaną informacją z ministerstwa Finansów na pokrycie kosztów związanych ze zwiększonym odpisem na ZFŚS dla nauczycieli,

- 75814 Różne rozliczenia finansowe – zwiększyć o kwotę 60 188,93 jako zwrot kosztów za zniszczone podręczniki oraz zwrot z Towarzystwa Ubezpieczeniowego za zaginięcie laptopów,  
85395 Pozostała działalność – zwiększyć o 16,79 jako refundacja podatku Vat odbiorców paliw gazowych,  
90095 Pozostała działalność – zwiększyć o kwotę 6 tyś złotych z tytułu przyznania nagrody dla najlepszej miejscowości powiatu zawierciańskiego – miejscowości Rudniki  
92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby – zwiększyć o kwotę 78 390, 37 zł jako roboty dodatkowe dla zadania Docieplenie ścian zewnętrznych oraz stropów wraz z przebudową dachu budynku wielofunkcyjnego świetlica wiejska w Zdowie w ramach programu Polski Ład.

Plan wydatków Miasta i Gminy Włodowice zmniejszyć o kwotę 568 642,94 zł z tego

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi - zmniejszyć o kwotę 70 000 zł z zadania Budowa sieci wodociągowej wraz z przepięciem przyłączy na odcinku ulicy Krakowskiej i Rudnickiej w miejscowości Parkoszowice – prace projektowe, zadanie będzie w 2024r.

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - zwiększyć o 44 tyś zł na zwiększone koszty związane z eksploatacją przepompowni ścieków oraz zakup hurtowego odbioru i oczyszczania ścieków do Rejonowego Przedsiębiorstwa w Zawierciu.

40002 Dostarczanie wody – zwiększyć o kwotę 130 000 zł na zakup hurtowego wody od RPWiK w Zawierciu

40095 pozostała działalność – zmniejszyć o 500 tyś zł z tyt zakończenia zakupu węgla dla mieszkańców Miasta i Gminy Włodowice

60014 Drogi publiczne powiatowe – zmniejszyć o kwotę 220 000 zł z zadania Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych – przebudowa drogi powiatowej nr 1730 Zawiercie – Pomrożyce – Parkoszowice – Włodowice – projekt – zadanie będzie realizowane w 2024 roku,

60016 Drogi publiczne gminne – zmniejszyć ogólnie o kwotę 104 000 zł w tym zmniejszyć o kwotę 40 000 zł na zadanie Budowa drogi ul. Miodowej we Włodowicach – prace projektowe oraz zmniejszyć o kwotę 40 000,00 zł na zadanie Przebudowa drogi ul. Chabrowej w Hucisku prace projektowe , zmniejszyć o kwotę 24 000 zł na zadanie Przebudowa drogi ul. Ogrodowej ul. Polnej ul. Kościelnej w Górze Włodowskiej – prace projektowe, zadanie będzie realizowane w 2024 r.

71004 Palny zagospodarowania przestrzennego – zwiększyć o kwotę 13 tys 600 zł na zabezpieczenie wynagrodzenia dla członków Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej organu doradczego w sprawach zagospodarowania przestrzennego,

75412 Ochotnicze Straże Pożarne – zwiększyć o 3 tys zł na pokrycie przeglądu samochodu strażackiego OSP Zdów,

80101 szkoły podstawowe – zwiększyć o 14 549,90 w tym 1 tys zł na zakup pomocy dydaktycznych, zwiększyć 0 473,90 na odkupienie zniszczonych książek, zwiększyć o 13 076 zł w związku z informacją Ministerstwa Finansów na odpis ZFŚS dla nauczycieli,

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze – zmniejszyć o 15 tys zł, środki zostaną przesunięte,

85295 Pozostała działalność – zmniejszyć o kwotę 30 tys zł z zadania Senior+ w Zdowie – projekt będzie realizowany w 2024r.

85395 Pozostała działalność – zwiększyć o 16,79 jako refundacja podatku vat odbiorców paliw gazowych,

85508 Rodziny zastępcze – zwiększyć o 15 tys zł dla dzieci pozbawionych pieczy rodzicielskiej

90004 utrzymanie zieleni w miastach i gminach – zwiększyć o 6 tys zł z tytułu przyznania nagrody dla najlepszej miejscowości powiatu zawierciańskiego – miejscowości Rudniki

92109 Domy i ośrodki kultury , świetlice i kluby – zwiększyć o kwotę 139 390,37 zł , w tym zwiększyć o 115 tys zł na zadanie wykonanie łazienki w budynku świetlicy w Morsku, zwiększyć o 78 390,37 zł na zadanie Docieplenie ścian

zewnątrznych oraz stropów wraz z przebudową dachu budynku wielofunkcyjnego świetlica wiejska w Zdowie w ramach programu Polski Ład, 92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami – zmniejszyć ogólnie o kwotę 49 200 zł w tym zmniejszyć o 18 450 zł z zadania zagospodarowanie parku przy ruinach pałacu we Włodowicach – dokumentacja oraz zmniejszyć o kwotę 30 750 zł z zadania Prace konserwatorskie i restauratorskie ruin pałacu we Włodowicach – dokumentacja, zadania będą realizowane w 2024r.

Dokonano zmian w przychodach i rozchodach , przychody budżetu ulegną zwiększeniu o kwotę 22 211,07 zł – wolne środki ulegną zwiększeniu o tą kwotę.

Rozmawiano o następujących sprawach:

- Doszły wnioski – roboty dodatkowe przy szkole we Włodowicach , na dachu woda spływa zalewając ścianę, dlatego ponad 18 tys złotych trzeba zabezpieczyć żeby nie zalewało
- Drugi wniosek – 4.500 zł – wyciąć 6 drzew w miejscowości Kopaniny, przebudowa drogi w Kopaninach – dokumentacja projektowa
- Chcemy dalej przyjmować wnioski z Czystego powietrza – 20 tys złotych
- Zmiana – nagrody dla nauczycieli 250 lat edukacji – zgodnie z wytycznymi , jak nauczyciel dostanie w innej szkole to u nas już nie dostanie
- Na chwilę obecną wniosku o akumulatory nie ma,
- Sport – był pan Cierpiński – nie ma wytycznych z Ministerstwa Finansów , wszyscy obiecują, że będzie wyższa kwota niż na 2023 r., tych inwestycji jest sporo, z Rządowego Funduszu 800 tys złotych, trzeba dołożyć do drogi na Skałkę .... Inne potrzeby, na chwile obecna pani skarbnik nie umie powiedzieć, Droga na Skałkę szacowano koszt 3 mln zł a szacowana kwota do dołożenia 1 mln 700 tyś.

Pani Skarbnik mówi o drodze od Skałki w stronę Mrzygłodu.

Pan Zbigniew Zajac cały czas ma na myśli drogę z Rudnik do Skałki – okazało się że nie ma podłoża tutaj w trakcie budowy tej drogi - okazało się że podbudowy nie ma, i sprawa się przeciąga , mieszkańcy jeżdżą po ruinie.

Pani Radna Emilia Stróżecka powiedziała, że w Skarżycach bez pozwolenia zrobili kanalizację deszczową, ścieżkę rowerową, mieszkańcy musieli poprzesuwać ogrodzenia a teraz wynajęli adwokata – tak wygląda sprawa w Skarżycach. W Skałce nie wchodzi w grę sprawy własnościowe.

Pani Skarbnik powiedziała, że więcej w sprawie drogi na Skałce powie Pani Inspektor Magdalena Jabłońska-Pluta.

Zaproszona na posiedzenie Komisji Pani Inspektor Magdalena Jabłońska-Pluta powiedziała że złe podłoże, badania były w określonych miejscach a nie na całości, projektant mówił, że podbudowa jest tak zaprojektowana a wykonawca uważa, że kat KR3 wymaga większej solidniejszej podbudowy, grunt im się nie podoba, są takie miejsca że nie ma podbudowy. Jeżeli projektant nie zgodzi się to wykonawca nie da gwarancji- to po co nam taka droga?

Kategoria jest wysoka i projektant musi się nad tym pochylić, jak ma być alternatywa tej drogi drugiej, ruch przejdzie na tamtą drogę.

Na temat drogi na Skałce głos zabierali wszyscy członkowie komisji m.inn.: Pan Radny Zbigniew Zając, Pani Radna Emilia Stróżecka.

Pan Radny Przemysław Szymocha zapytał jakie prace teraz trwają? przepusty i poszerzenie...

Pani Radna Stróżecka zapytała o Morsko ul. Leśną, wynika, czy jest to przesunięcie w wpf na 2024 r. ?

Następnie Pani Dyrektor Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Joanna Gubas omówiła projekty uchwał:

Jako pierwszy projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Włodowice na lata 2023 - 2033**

Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym uwzględnieniem programów alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. Dokument wyznacza cele strategiczne, których wdrożenie powinno w znaczny sposób przyczynić się do rozwiązywania wielu problemów społecznych i zminimalizować ich skutki.

Strategia stanowi podstawę do realizacji stosunkowo trwałych wzorców interwencji społecznych, które mają przyczynić się do poprawy warunków życia mieszkańców, w szczególności tych, którzy zagrożeni są marginalizacją, wykluczeniem społecznym. Skuteczność działań pomocowych będzie zależała od posiadanych i pozyskanych przez miasto środków finansowych.

Strategia stanowi materiał wyjściowy do opracowania szczegółowych programów i projektów pomocy społecznej.

Następnie projekt uchwały w sprawie: **trybu i sposobu powołania oraz odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy Domowej,**

Do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Rada Gminy określa w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, w związku ze zmianą uchwały zmieniono warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego, zmiana ustawowa nie zmienia trybu powołania Zespołu, jedynie oddaje samemu zespołowi prawo ustalania szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Członkowie Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach omówili projekty uchwał:

- w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Góra Włodowska,**

Z sołectwa Góra Włodowska wpłynął wniosek od Pani Sołtys o nadanie nazwy ulicy w miejscowości Góra Włodowska, zaproponowana nazwa ulicy to „Łąkowa”. Nadanie nazwy ulicy pozwoli uporządkować ład przestrzenny.

- w sprawie: **nadania nazwy ulicy w miejscowości Skalka,**

Z sołectwa Kopaniny – Skalka wpłynął wniosek od Pana Sołtysa o nadanie nazwy ulicy w miejscowości Skalka, zaproponowana nazwa ulicy to „Leśny Zakątek”. Nadanie nazwy ulicy pozwoli uporządkować ład przestrzenny,

i zaopiniowali je pozytywnie



Przewodniczący Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia Rady Miejskiej we Włodowicach Pan Witold Załona podziękował członkom komisji, zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu komisji a następnie zamknął posiedzenie komisji.

Protokolowała:



mgr Agnieszka Polńska-Rok

**Przewodniczący**

**Komisji Finansów, Gospodarki i Mienia**

**Rady Miejskiej we Włodowicach**

**Witold Załona**